
 
 

 
 
 

SLUŽBENI GLASNIK 
OPĆINE KLJUČ 

 
 
 
 

Godina XXVII 
Broj 6 

Ključ 
Četvrtak, 08.06.2023. godine 

Izdanje na 
bosanskom jeziku 

 

 

Izdavač: Općina Ključ 

Odgovorni urednik: - 

Redakcioni odbor:     

Suada Pudić 

Zehra Čajić 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



Juni  2023. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 6 

1 

 

 
Na osnovu člana 118., stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, br. 5/13, 10/19 i 4/20), a povodom 
razmatranja Zapisnika sa XXV redovne sjednice 
Općinskog vijeća, Općinsko vijeće Općine Ključ, 
na svojoj XXVI redovnoj sjednici, održanoj dana 
31.05.2023. godine u Ključu, usvojilo je: 

 
Z A K L J U Č A K 

 
I 

Usvaja se Zapisnik sa XXV  redovne sjednice 
Općinskog vijeća Općine Ključ, u predloženom 
tekstu. 
 

II 
Zaključak dostaviti: 
1. Predsjedavajućoj Općinskog vijeća, 
2. Općinskom načelniku, 
3. Stručnom savjetniku za poslove općinskog 

vijeća, 
4. A/a. 

 
III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku Općine Ključ“. 
 
Broj: 02-02-1360/23 
Ključ, 01.06.2023. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 118., stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, br. 5/13, 10/19 i 4/20), a povodom 
razmatranja Izvještaja o izvršenju odluka i 
zaključaka sa XXV redovne sjednice Općinskog 
vijeća, Općinsko vijeće općine Ključ, na svojoj 
XXVI redovnoj sjednici, održanoj dana 
31.05.2023. godine u Ključu, usvojilo je: 
 

Z A K L J U Č A K 
 

I 
 

Usvaja se Izvještaj o izvršenju Odluka i 
zaključaka sa XXV redovne sjednice Općinskog 
vijeća Općine Ključ. 
 

II 
Zaključak dostaviti: 
1. Općinskom načelniku, 
2. Predsjedavajućoj Općinskog vijeća, 
3. Stručnom savjetniku za poslove općinskog 

vijeća, 
4. A/a. 

 

III 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku Općine Ključ“. 
 
Broj: 02-02-1361/23 
Ključ, 01.06.2023. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 118., stav (3) i člana 148. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine Ključ 
(„Službeni glasnik Općine Ključ“, br. 5/13, 10/19 i 
4/20), a povodom razmatranja Rješenja o 
razrješenju člana Komisije za odlikovanja i 
općinska priznanja općinskog vijeća Općine 
Ključ, Općinsko vijeće Općine Ključ na svojoj 
XXVI redovnoj sjednici, održanoj dana 
31.05.2023. godine u Ključu, usvojilo je:                        
 
 

Z A K L J U Č A K 
       
I 

Usvaja se Rješenje o razrješenju člana Komisije 
za odlikovanja i općinska priznanja općinskog 
vijeća Općine Ključ. 
 

II 
Rješenje dostaviti: 
Begić Hakiji  
 
Zaključak dostaviti: 
1. Općinskom načelniku, 
2. Predsjedavajućoj Općinskog vijeća, 
3. Stručnom savjetniku za poslove općinskog 

vijeća, 
4. A/a. 

 
III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku Općine Ključ“. 
 
Broj: 02-02-1362/23 
Ključ, 01.06.2023. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana  21. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko – sanskog kantona („Službeni 
glasnik Unsko – sanskog kantona“, broj: 8/11), 
člana 23. Statuta Općine Ključ-Prečišćeni tekst 
(„Službeni glasnik Općine Ključ“, br. 3/10 i 3/11)  
člana 44.,stav (4), te člana 60. Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, br. 5/13, 10/19 i 4/20), Općinsko 



Juni  2023. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 6 

2 

 

vijeće Općine Ključ na svojoj XXVI redovnoj 
sjednici, održanoj dana 31.05.2023. godine u 
Ključu,  donijelo je: 
 

R J E Š E N J E 
o  razrješenju člana Komisije za odlikovanja i 

općinska priznanja 
Općinskog vijeća Općine Ključ 

 
I 

HAKIJA BEGIĆ  razrješava se dužnosti člana 
Komisije za odlikovanja i općinska priznanja 
Općinskog vijeća Općine Ključ, imenovan 
Rješenjem Općinskog vijeća Općine Ključ broj: 
02-02-210-10/21 od 23.02.2021. godine. 
 

II 
Dužnost licu iz tačke I ovog Rješenja prestaje 
danom stupanja na snagu ovog Rješenja. 
 

III 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Ključ“. 
 
Broj: 02-02-1362/23 
Ključ, 01.06.2023. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

 
Na osnovu člana 118., stav (3) i člana 148. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine Ključ 
(„Službeni glasnik Općine Ključ“, br. 5/13, 10/19 i 
4/20), a povodom razmatranja Rješenja o 
imenovanju člana Komisije za odlikovanja i 
općinska priznanja općinskog vijeća Općine 
Ključ, Općinsko vijeće Općine Ključ na svojoj 
XXVI redovnoj sjednici, održanoj dana 
31.05.2023. godine u Ključu, usvojilo je:                        
 

Z A K L J U Č A K 
       
I 

Usvaja se Rješenje o imenovanju člana Komisije 
za odlikovanja i općinska priznanja općinskog 
vijeća Općine Ključ. 
 

II 
Rješenje dostaviti: 
Burzić Aizu. 
 
Zaključak dostaviti: 
1. Općinskom načelniku, 
2. Predsjedavajućoj Općinskog vijeća, 
3. Stručnom savjetniku za poslove općinskog 

vijeća, 
4. A/a. 

 

III 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku Općine Ključ“. 
 
Broj: 02-02-1363/23 
Ključ, 01.06.2023. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana  21. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko – sanskog kantona („Službeni 
glasnik Unsko – sanskog kantona“, broj: 8/11), 
člana 23. Statuta Općine Ključ – Prečišćeni tekst 
(„Službeni glasnik Općine Ključ“, br. 3/10 i 3/11), 
člana 44., stav (1) i (2), te člana 60. Poslovnika o 
radu Općinskog vijeća Općine Ključ („Službeni 
glasnik Općine Ključ“, br. 5/13, 10/19 i 4/20), 
Općinsko vijeće Općine Ključ na svojoj XXVI 
redovnoj sjednici, održanoj dana 31.05.2023. 
godine u Ključu,  donijelo je: 
 

R J E Š E N J E 
o  imenovanju člana Komisije za odlikovanja i 

općinska priznanja 
Općinskog vijeća Općine Ključ 

 
I 

AIZ BURZIĆ imenuje se na dužnost člana 
Komisije za odlikovanja i općinska priznanja 
Općinskog vijeća Općine Ključ. 
  

II 
Imenovani iz tačke I ovog Rješenja imenuje se za 
period na koji je imenovana Komsija za 
odlikovanja i općinska prizananja Općinskog 
vijeća općine Ključ Rješenjem broj: 02-02-210-
10/21 od 23.02.2021. godine. 
 

III 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Ključ“. 
 
Broj: 02-02-1363/23 
Ključ, 01.06.2023. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 118., stav (3) i člana 148. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine Ključ 
(„Službeni glasnik Općine Ključ“, br. 5/13, 10/19 i 
4/20), a povodom razmatranja Rješenja o 
razrješenju člana Komisije za lokalnu 
samoupravu Općinskog vijeća Općine Ključ, 
Općinsko vijeće Općine Ključ na svojoj XXVI 
redovnoj sjednici, održanoj dana 31.05.2023. 
godine u Ključu, usvojilo je: 



Juni  2023. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 6 

3 

 

Z A K L J U Č A K 
      
I 

Usvaja se Rješenje o razrješenju člana Komisije 
za lokalnu samoupravu Općinskog vijeća Općine 
Ključ. 

 
II 

Rješenje dostaviti: 
Draganović Amini. 

 
Zaključak dostaviti: 
1. Općinskom načelniku, 
2. Predsjedavajućoj Općinskog vijeća, 
3. Stručnom savjetniku za poslove općinskog 

vijeća, 
4. A/a. 

 
III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku Općine Ključ“. 
 
Broj: 02-02-1364/23 
Ključ, 01.06.2023. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana  21. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko – sanskog kantona („Službeni 
glasnik Unsko – sanskog kantona“, broj: 8/11), 
člana 23. Statuta Općine Ključ – Prečišćeni tekst 
(„Službeni glasnik Općine Ključ“, br. 3/10 i 3/11)  
člana 44., stav (4), te člana 57. Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, br. 5/13, 10/19 i 4/20), Općinsko 
vijeće Općine Ključ na svojoj XXVI redovnoj 
sjednici, održanoj dana 31.05.2023. godine u 
Ključu,  donijelo je: 
 

R J E Š E N J E 
o  razrješenju člana Komisije za lokalnu 

samupravu Općinskog vijeća Općine Ključ 
 

I 
AMINA DRAGANOVIĆ razrješava se dužnosti 
člana Komisije za lokalnu samoupravu 
Općinskog vijeća općine Ključ, imenovana 
Rješenjem Općinskog vijeća Općine Ključ broj: 
02-02-210-7/21 od 23.02.2021. godine. 
 

II 
Dužnost licu iz tačke I ovog Rješenja prestaje 
danom stupanja na snagu ovog Rješenja. 
 

III 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Ključ“. 

 
Broj: 02-02-1364/23 
Ključ, 01.06.2023. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 118., stav (3) i člana 148. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine Ključ 
(„Službeni glasnik Općine Ključ“, br. 5/13, 10/19 i 
4/20), a povodom razmatranja Rješenja o 
imenovanju člana Komisije za lokalnu 
samoupravu Općinskog vijeća Općine Ključ, 
Općinsko vijeće Općine Ključ na svojoj XXVI 
redovnoj sjednici, održanoj dana 31.05.2023. 
godine u Ključu, usvojilo je: 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

I 
Usvaja se Rješenje o imenovanju člana Komisije 
za lokalnu samoupravu Općinskog vijeća Općine 
Ključ. 

 
II 

Rješenje dostaviti: 
Draganović Umiji. 
 
Zaključak dostaviti: 
1. Općinskom načelniku, 
2. Predsjedavajućoj Općinskog vijeća, 
3. Stručnom savjetniku za poslove općinskog 

vijeća, 
4. A/a. 

 
III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku Općine Ključ“. 
 
Broj: 02-02-1365/23 
Ključ, 01.06.2023. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

 
Na osnovu člana  21. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko – sanskog kantona („Službeni 
glasnik Unsko – sanskog kantona“, broj: 8/11), 
člana 23. Statuta Općine Ključ - Prečišćeni tekst 
(„Službeni glasnik Općine Ključ“, br. 3/10 i 3/11)  
člana 44., stav (1) i (2) i člana 57. Poslovnika o 
radu Općinskog vijeća Općine Ključ („Službeni 
glasnik Općine Ključ“, br. 5/13, 10/19 i 4/20), 
Općinsko vijeće Općine Ključ na svojoj XXVI 
redovnoj sjednici, održanoj dana 31.05.2023. 
godine u Ključu,  donijelo je: 
 



Juni  2023. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 6 

4 

 

R J E Š E N J E 
o  imenovanju člana Komisije za lokalnu 

samoupravu Općinskog vijeća općine Ključ 
 

I 
 

UMIJA DRAGANOVIĆ imenuje se na dužnost 
člana Komisije za lokalnu samoupravu  
Općinskog vijeća Općine Ključ. 
  

II 
 

Imenovana iz tačke I ovog Rješenja imenuje se 
za period na koji je imenovana Komsija za 
lokalnu samoupravu Općinskog vijeća Općine 
Ključ Rješenjem broj: 02-02-210-7/21 od 
23.02.2021. godine. 
 

III 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Ključ“. 

 
Broj: 02-02-1365/23 
Ključ, 01.06.2023. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 118., stav (3) i člana 148. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine Ključ 
(„Službeni glasnik Općine Ključ“, br. 5/13, 10/19 i 
4/20), a povodom razmatranja Izvještaja o radu i 
poslovanju  JU „Centar za kulturu i obrazovanje“ 
Ključ za 2022. godinu, Općinsko vijeće Općine 
Ključ na svojoj XXVI redovnoj sjednici, održanoj 
dana 31.05.2023. godine u Ključu, usvojilo je: 
 

Z A K L J U Č A K 
 
I 
 

Usvaja se Izvještaj  o radu i poslovanju  JU 
„Centar za kulturu i obrazovanje“ Ključ za 2022. 
godinu. 

 
II 

Zaključak dostaviti: 
1. Općinskom načelniku, 
2. Predsjedavajućoj Općinskog vijeća, 
3. Stručnom savjetniku za poslove općinskog 

vijeća, 
4. JU „Centar za kulturu i obrazovanje“ Ključ, 
5. A/a. 

 
III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku Općine Ključ“. 

 
Broj: 02-02-1366/23 
Ključ, 01.06.2023. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 118., stav (3) i člana 148. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine Ključ 
(„Službeni glasnik Općine Ključ“, br. 5/13, 10/19 i 
4/20), a povodom razmatranja Plan rada i 
finansijskog poslovanja JKP „RAD“ za 2023. 
godinu, Općinsko vijeće Općine Ključ na svojoj 
XXVI redovnoj sjednici, održanoj dana 
31.05.2023. godine u Ključu, usvojilo je: 
 

Z A K L J U Č A K 
 
I 

Usvaja se Plan rada i finansijskog poslovanja 
JKP „RAD“ doo Ključ za 2023. godinu. 
 

II 
Zaključak dostaviti: 
1. Općinskom načelniku, 
2. Predsjedavajućoj Općinskog vijeća, 
3. Stručnom savjetniku za poslove općinskog 

vijeća, 
4. JKP „RAD“ doo Ključ, 
5. A/a. 

 
III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku Općine Ključ“. 
 
Broj: 02-02-1367/23 
Ključ, 01.06.2023. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 118., stav (3) i člana 148. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine Ključ 
(„Službeni glasnik Općine Ključ“, br. 5/13, 10/19 i 
4/20), a povodom razmatranja Informacije o 
stanju poljoprivrede na području Općine Ključ za 
2022. godinu, Općinsko vijeće Općine Ključ, na 
svojoj XXVI redovnoj sjednici, održanoj dana 
31.05.2023. godine u Ključu, usvojilo je: 

 
Z A K L J U Č A K 

 
I 

 Prihvata se Informacija o stanju poljoprivrede na 
području Općine Ključ za 2022. godinu. 
 

II 
Zaključak dostaviti: 
1. Općinskom načelniku, 



Juni  2023. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 6 

5 

 

2. Predsjedavajućoj Općinskog vijeća, 
3. Stručnom savjetniku za poslove općinskog 

vijeća, 
4. Službi za razvoj, privredu i civilnu zaštitu, 
5. A/a. 

 
III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku Općine Ključ“. 
 
Broj: 02-02-1368/23 
Ključ, 01.06.2023. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 118., stav (3) i člana 148. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine Ključ 
(„Službeni glasnik Općine Ključ“, br. 5/13, 10/19 i 
4/20), a povodom razmatranja Informacije o 
zloupotrebama opojnih droga i borbi protiv 
narkomanije na području Općine Ključ za 2022. 
godinu, Općinsko vijeće Općine Ključ na svojoj 
XXVI redovnoj sjednici, održanoj dana 
31.05.2023. godine u Ključu, usvojilo je: 

 
 

Z A K L J U Č A K 
 

I 
Pirhvata se Informacija o zloupotrebama opojnih 
droga i borbi protiv narkomanije na području 
Općine Ključ za 2022. godinu. 

 
II 

Zaključak dostaviti: 
1. Općinskom načelniku, 
2. Predsjedavajućoj Općinskog vijeća, 
3. Stručnom savjetniku za poslove općinskog 

vijeća, 
4. Policijska stanica Ključ, 
5. A/a. 

 
III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku Općine Ključ“. 
 
Broj: 02-02-1369/23 
Ključ, 01.06.2023. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

 
Na osnovu člana 118., stav (3) i člana 148. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine Ključ 
(„Službeni glasnik Općine Ključ“, br. 5/13, 10/19 i 
4/20), a povodom razmatranja Informacije o 

stanju i problemima u oblasti zdravstvene zaštite 
na području Općine Ključ za 2022. godinu, 
Općinsko vijeće Općine Ključ na svojoj XXVI 
redovnoj sjednici, održanoj dana 31.05.2023. 
godine u Ključu, usvojilo je:                        
 

Z A K L J U Č A K 
       
I 

Prihvata se Informacija o stanju i problemima u 
oblasti zdravstvene zaštite na području Općine 
Ključ za 2022. godinu 
 

II 
Zaključak dostaviti: 
1. Općinskom načelniku, 
2. Predsjedavajućoj Općinskog vijeća, 
3. Stručnom savjetniku za poslove općinskog 

vijeća, 
4. Dom zdravlja Ključ, 
5. A/a. 

 
III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku Općine Ključ“. 
 
Broj: 02-02-1370/23 
Ključ, 01.06.2023. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

 
Na osnovu člana 118., stav (3) i člana 148. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine Ključ 
(„Službeni glasnik Općine Ključ“, br. 5/13, 10/19 i 
4/20), a povodom razmatranja Informacije o 
materijalnom položaju penzionera na području 
Općine Ključ u 2022. godini, Općinsko vijeće 
Općine Ključ, na svojoj XXVI redovnoj sjednici, 
održanoj dana 31.05.2023. godine u Ključu, 
usvojilo je: 

 
Z A K L J U Č A K 

 
      I 

  
Prihvata se Informacija o materijalnom položaju 
penzionera na području Općine Ključ u 2022. 
godini. 

II 
Zaključak dostaviti: 
1. Općinskom načelniku, 
2. Predsjedavajućoj Općinskog vijeća, 
3. Stručnom savjetniku za poslove općinskog 

vijeća, 
4. Udruženju penzionera Općine Ključ, 
5. A/a. 

 



Juni  2023. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 6 

6 

 

III 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku Općine Ključ“. 
 
Broj: 02-02-1371/23 
Ključ, 01.06.2023. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 118., stav (3) i člana 148. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine Ključ 
(„Službeni glasnik Općine Ključ“, br. 5/13, 10/19 i 
4/20), a povodom razmatranja Informacije o radu 
i finansijskom poslovanju udruženja građana na 
području Općine Ključ za 2022. godinu, Općinsko 
vijeće Općine Ključ, na svojoj XXVI redovnoj 
sjednici, održanoj dana 31.05.2023. godine u 
Ključu, usvojilo je: 

 
Z A K L J U Č A K 

 
      I  

Prihvata se Informacija o radu i finansijskom 
poslovanju udruženja građana na području 
Općine Ključ za 2022. godinu. 
 

II 
Zaključak dostaviti: 
1. Općinskom načelniku, 
2. Predsjedavajućoj Općinskog vijeća, 
3. Stručnom savjetniku za poslove općinskog 

vijeća, 
4. Službi za stručne poslove Općinskog 

načelnika i Općinskog vijeća, opću upravu i 
društvene djelatnosti, 

5. A/a. 
 

III 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku Općine Ključ“. 
 
Broj: 02-02-1372/23 
Ključ, 01.06.2023. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

 
Na osnovu člana 118., stav (3) i člana 148. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine Ključ 
(„Službeni glasnik Općine Ključ“, br. 5/13, 10/19 i 
4/20), a povodom razmatranja Informacije o 
zbrinjavanju pasa lutalica, Općinsko vijeće 
Općine Ključ, na svojoj XXVI redovnoj sjednici, 
održanoj dana 31.05.2023. godine u Ključu, 
usvojilo je: 

 

Z A K L J U Č A K 
 

      I  
Prihvata se Informacija o zbrinjavanju pasa 
lutalica. 
 

II 
Zaključak dostaviti: 
1. Općinskom načelniku, 
2. Predsjedavajućoj Općinskog vijeća, 
3. Stručnom savjetniku za poslove općinskog 

vijeća, 
4. JU „Općinski fond za komunalne djelatnosti i 

infrastrukturu“ Ključ, 
5. A/a. 

 
III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku Općine Ključ“. 
 
Broj: 02-02-1373/23 
Ključ, 01.06.2023. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

 
Broj: 02-04-9-1292/23  
Ključ, 30.5.2023. godine 
 
Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim, 
vladinim i drugim imenovanjima Federacije 
Bosne i Hercegovine („Službene novine F BiH“, 
br. 12/03, 34/03 i 65/13), člana 31. Pravila JU 
„Centar za socijalni rad“ broj: 35-60/14 od 
09.05.2014. godine i Odluke o izmjenama i 
dopunama prečišćenog teksta Pravila JU „Centar 
za socijalni rad“ broj: 35-73/18 od 19.04.2018. 
godine, člana 40. Statuta Općine Ključ – 
Prečišćeni tekst („Službeni glasnik Općine Ključ“, 
br. 3/10 i 3/11) i Rang liste najboljih kandidata 
koji ispunjavaju kriterije za imenovanje članova 
Nadzornog odbora JU „Centar za socijalni rad“ 
broj: 02-45-683-6-5/23 od 26.5.2023. godine, a 
koju je sačinila Komisija za izbor kandidata na 
mjesto direktora i članova upravnih i nadzornih 
odbora JU i JP kojima je Općina Ključ osnivač, 
Općinski načelnik Općine Ključ donosi:  
                                                                                       

R J E Š E NJ E 
o imenovanju Nadzornog odbora 
JU „Centar za socijalni rad“ Ključ 

 
I 

Imenuje se Nadzorni odbor JU „Centar za 
socijalni rad“ Ključ u sljedećem sastavu: 
1. Amela Mešanović, predstavnik Osnivača, 

predsjednik, 



Juni  2023. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 6 

7 

 

2. Jasmina Dučanović, predstavnik Osnivača, 
član, 

3. Adnan Hamedović, iz reda zaposlenika, 
član. 

 
II 
 

Mandat članova Nadzornog odbora iz tačke I 
ovog Rješenja traje četiri (4) godine počev od 
dana imenovanja. 
 

III 
 

Ovlašćuje se direktor JU „Centar za socijalni rad“ 
da sa članovima iz tačke I ovog Rješenja zaključi 
ugovor kojim će se urediti međusobna prava i 
obaveze u skladu sa zakonom, drugim 
podzakonskim aktima i Pravilima JU „Centar za 
socijalni rad“. 
 

IV 
 

Protiv ovog Rješenja prigovor može uputiti bilo 
koja zainteresirana strana u skladu sa članom 
16. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim 
imenovanjima F BiH („Službene novine F BiH“, 
broj: 12/03, 34/03 i 65/13). 
 

V 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja 
a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Ključ“. 

 
OPĆINSKI NAČELNIK 

Nedžad Zukanović, prof., s.r. 
 

 
Broj: 02-04-9-1293/23  
Ključ, 30.5.2023. godine 
 
Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim, 
vladinim i drugim imenovanjima Federacije 
Bosne i Hercegovine („Službene novine F BiH“, 
br. 12/03, 34/03 i 65/13), člana 24. Pravila JU 
„Centar za socijalni rad“ broj: 35-60/14 od 
09.05.2014. godine i Odluke o izmjenama i 
dopunama prečišćenog teksta Pravila JU „Centar 
za socijalni rad“ broj: 35-73/18 od 19.04.2018. 
godine, člana 40. Statuta Općine Ključ – 
Prečišćeni tekst („Službeni glasnik Općine Ključ“, 
br. 3/10 i 3/11) i Rang liste najboljih kandidata 
koji ispunjavaju kriterije za imenovanje za 
članova Upravnog odbora u JU „Centar za 
socijalni rad“ broj: 02-45-683-6-4/23 od 
26.5.2023. godine, a koju je sačinila Komisija za 
izbor kandidata na mjesto direktora i članova 
upravnih i nadzornih odbora JU i JP kojima je 
Općina Ključ osnivač, Općinski načelnik Općine 
Ključ donosi:  

                                                                                      
R J E Š E NJ E 

o imenovanju Upravnog odbora 
JU „Centar za socijalni rad“ Ključ 

 
I 

Imenuje se Upravni odbor JU „Centar za socijalni 
rad“ Ključ u sljedećem sastavu: 
1. Emina Draganović, ispred Osnivača, 

predsjednik, 
2. Esmina Gonilović, ispred Osnivača, član, 
3. Ajla Šistek, iz reda zaposlenih, član. 

 
II 

Mandat članova Upravnog odbora iz tačke I ovog 
Rješenja traje četiri (4) godine počev od dana 
imenovanja. 
 

III 
Ovlašćuje se direktor JU „Centar za socijalni rad“ 
da sa članovima iz tačke I ovog Rješenja zaključi 
ugovor kojim će se urediti međusobna prava i 
obaveze u skladu sa zakonom, drugim 
podzakonskim aktima i Pravilima JU „Centar za 
socijalni rad“. 
 

IV 
Protiv ovog Rješenja prigovor može uputiti bilo 
koja zainteresirana strana u skladu sa članom 
16. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim 
imenovanjima F BiH („Službene novine F BiH“, 
br. 12/03, 34/03 i 65/13). 
 

V 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja 
a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Ključ“. 

 
OPĆINSKI NAČELNIK 

Nedžad Zukanović, prof., s.r. 
 

Broj: 02-04-9-1294/23  
Ključ, 30.5.2023. godine 
 
Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim, 
vladinim i drugim imenovanjima Federacije 
Bosne i Hercegovine („Službene novine F BiH“, 
br. 12/03, 34/03 i 65/13), člana 14. Pravila JU 
„Općinski fond za komunalne djelatnosti i 
infrastrukturu“ broj: 01-23-17/06 od 25.09.2006. 
godine i Odluke o izmjenama i dopunama Pravila 
JU „Općinski fond za komunalne djelatnosti i 
infrastrukturu“ Ključ („Službeni glasnik općine 
Ključ“, broj: 10/15 i 3/20), člana 40. Statuta 
Općine Ključ – Prečišćeni tekst („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, br. 3/10 i 3/11) i Rang liste 
najboljih kandidata koji ispunjavaju kriterije za 
imenovanje za članova Upravnog odbora u JU 
„Općinski fond za komunalne djelatnosti i 
infrastrukturu“ broj: 02-45-683-6-2/23 od 



Juni  2023. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 6 

8 

 

26.5.2023. godine, a koju je sačinila Komisija za 
izbor kandidata na mjesto direktora i članova 
upravnih i nadzornih odbora JU i JP kojima je 
Općina Ključ osnivač, Općinski načelnik Općine 
Ključ donosi:  
                                                                                       

R J E Š E NJ E 
o imenovanju članova Upravnog odbora 

JU „Općinski fond za komunalne djelatnosti i 
infrastrukturu“ Ključ 

 
I 

Imenuje se predsjednik i član Upravnog odbora 
JU „Općinski fond za komunalne djelatnosti i 
infrastrukturu“ Ključ u sljedećem sastavu: 
1. Sulejman Kulenović, predsjednik, ispred 

Osnivača,  
2. Enes Botonjić, član, ispred Osnivača. 

 
II 

Mandat članova Upravnog odbora iz tačke I ovog 
Rješenja traje do kraja mandata članu Upravnog 
odbora iz reda zaposlenih, imenovanog 
Rješenjem Općinskog načelnika Općine Ključ, 
broj: 02-45-2182/21 od 29.03.2022. godine 
 

III 
Ovlašćuje se direktor JU „Općinski fond za 
komunalne djelatnosti i infrastrukturu“ da sa 
članovima iz tačke I ovog Rješenja zaključi 
ugovor kojim će se urediti međusobna prava i 
obaveze u skladu sa zakonom, drugim 
podzakonskim aktima i Pravilima JU „Općinski 
fond za komunalne djelatnosti i infrastrukturu“. 
 

IV 
Protiv ovog Rješenja prigovor može uputiti bilo 
koja zainteresirana strana u skladu sa članom 
16. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim 
imenovanjima F BiH („Službene novine F BiH“, 
broj: 12/03, 34/03 i 65/13). 
 

V 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja 
a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Ključ“. 

 
OPĆINSKI NAČELNIK 

Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

Broj: 02-04-9-1295/23  
Ključ, 30.5.2023. godine 
 
Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim, 
vladinim i drugim imenovanjima Federacije 
Bosne i Hercegovine („Službene novine F BiH“, 
br. 12/03, 34/03 i 65/13), člana 28b) Pravila JU 
„Općinski fond za komunalne djelatnosti i 
infrastrukturu“ broj: 01-23-17/06 od 25.09.2006. 
godine i Odluke o izmjenama i dopunama Pravila 
JU „Općinski fond za komunalne djelatnosti i 

infrastrukturu“ Ključ („Službeni glasnik općine 
Ključ“, broj: 10/15 i 3/20), člana 40. Statuta 
Općine Ključ – Prečišćeni tekst („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, br. 3/10 i 3/11) i Rang liste 
najboljih kandidata koji ispunjavaju kriterije za 
imenovanje za članova Upravnog odbora u JU 
„Općinski fond za komunalne djelatnosti i 
infrastrukturu“ broj: 02-45-683-6-2/23 od 
26.5.2023. godine, a koju je sačinila Komisija za 
izbor kandidata na mjesto direktora i članova 
upravnih i nadzornih odbora JU i JP kojima je 
Općina Ključ osnivač, Općinski načelnik Općine 
Ključ donosi:  
                                                                                       

R J E Š E NJ E 
o imenovanju člana Nadzornog odbora 

JU „Općinski fond za komunalne djelatnosti i 
infrastrukturu“ Ključ 

 
I 

TEMIMOVIĆ AHMET, iz Ključa, imenuje se za 
člana Nadzornog odbora JU „Općinski fond za 
komunalne djelatnosti i infrastrukturu“ Ključ – iz 
reda zaposlenih. 
 

II 
Mandat člana Nadzornog odbora iz tačke I ovog 
Rješenja traje do kraja mandata Nadzornog 
odbora imenovanog Rješenjem Općinskog 
načelnika Općine Ključ, broj: 02-04-9-1582/20 od 
10.07.2020. godine. 
 

III 
Ovlašćuje se direktor JU „Općinski fond za 
komunalne djelatnosti i infrastrukturu“ da sa 
članom iz tačke I ovog Rješenja zaključi ugovor 
kojim će se urediti međusobna prava i obaveze u 
skladu sa zakonom, drugim podzakonskim 
aktima i Pravilima JU „Općinski fond za 
komunalne djelatnosti i infrastrukturu“. 
 

IV 
Protiv ovog Rješenja prigovor može uputiti bilo 
koja zainteresirana strana u skladu sa članom 
16. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim 
imenovanjima F BiH („Službene novine F BiH“, 
broj: 12/03, 34/03 i 65/13). 
 

V 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja 
a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Ključ“. 

 
OPĆINSKI NAČELNIK 

Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

Broj: 02-04-9-1352/23  
Ključ, 30.5.2023. godine 
 
Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim, 
vladinim i drugim imenovanjima Federacije 



Juni  2023. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 6 

9 

 

Bosne i Hercegovine („Službene novine F BiH“, 
br. 12/03, 34/03 i 65/13), člana 22. Pravila JU 
„Centar za kulturu i obrazovanje“ Ključ broj: 01/1-
66/16 od 07.06.2016. godine i Odluke o 
izmjenama i dopunama Pravila JU „Centar za 
kulturu i obrazovanje“ Ključ („Službeni glasnik 
općine Ključ“, broj: 5/18), člana 40. Statuta 
Općine Ključ – Prečišćeni tekst („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, br. 3/10 i 3/11) i Rang liste 
najboljih kandidata koji ispunjavaju kriterije za 
imenovanje članova Upravnog odbora u JU 
„Centar za kulturu i obrazovanje“ broj: 02-45-683-
6-6/23 od 26.5.2023. godine, a koju je sačinila 
Komisija za izbor kandidata na mjesto direktora i 
članova upravnih i nadzornih odbora JU i JP 
kojima je Općina Ključ osnivač, Općinski načelnik 
Općine Ključ donosi:  
                                                                                       

R J E Š E NJ E 
o imenovanju člana Upravnog odbora 

JU „Centar za kulturu i obrazovanje“ Ključ 
 
I 

MERSAD DRAGANOVIĆ, iz Ključa, imenuje se 
za predsjednika Upravnog odbora JU „Centar za 
kulturu i obrazovanje“ Ključ – predstavnik 
Osnivača. 
 

II 
Mandat člana Upravnog odbora iz tačke I ovog 
Rješenja traje do kraja mandata članu Upravnog 
odbora iz reda zaposlenih, imenovanog 
Rješenjem Općinskog načelnika Općine Ključ, 
broj: 02-04-9-1795/20 od 02.09.2020. godine. 
 

III 
Ovlašćuje se direktor JU „Centar za kulturu i 
obrazovanje“ da sa članom iz tačke I ovog 
Rješenja zaključi ugovor kojim će se urediti 
međusobna prava i obaveze u skladu sa 
zakonom, drugim podzakonskim aktima i 
Pravilima JU „Centar za kulturu i obrazovanje“. 
 

IV 
Protiv ovog Rješenja prigovor može uputiti bilo 
koja zainteresirana strana u skladu sa članom 
16. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim 
imenovanjima F BiH („Službene novine F BiH“, 
broj: 12/03, 34/03 i 65/13). 
 

V 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Ključ“. 

 
OPĆINSKI NAČELNIK 

Nedžad Zukanović, prof., s.r. 
 

 
 

Broj: 02-04-9-1351/23  
Ključ, 30.5.2023. godine 
 

Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim, 
vladinim i drugim imenovanjima Federacije 
Bosne i Hercegovine („Službene novine F BiH“, 
br. 12/03, 34/03 i 65/13), člana 38. Pravila JU 
„Centar za kulturu i obrazovanje“ Ključ broj: 01/1-
66/16 od 07.06.2016. godine i Odluke o 
izmjenama i dopunama Pravila JU „Centar za 
kulturu i obrazovanje“ Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/18), člana 40. Statuta 
Općine Ključ – Prečišćeni tekst („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, br. 3/10 i 3/11) i Rang liste 
najboljih kandidata koji ispunjavaju kriterije za 
imenovanje članova Nadzornog odbora u JU 
„Centar za kulturu i obrazovanje“ 02-45-683-6-
7/23 od 26.5.2023. godine, a koju je sačinila 
Komisija za izbor kandidata na mjesto direktora i 
članova upravnih i nadzornih odbora JU i JP 
kojima je Općina Ključ osnivač, Općinski načelnik 
Općine Ključ donosi:  
                                                                                       

R J E Š E NJ E 
o imenovanju člana Nadzornog odbora 

JU „Centar za kulturu i obrazovanje“ Ključ 
 
I 

ZENINA HUSKIĆ, iz Ključa, imenuje se za člana 
Nadzornog odbora JU „Centar za kulturu i 
obrazovanje“ Ključ – iz reda zaposlenika.  
 

II 
Mandat člana Nadzornog odbora iz tačke I ovog 
Rješenja traje do kraja mandata članovima 
Nadzornog odbora imenovanih Rješenjem 
Općinskog načelnika Općine Ključ, broj: : 02-04-
9-1583/20 od 10.07.2020. godine 

 
III 

Ovlašćuje se direktor JU „Centar za kulturu i 
obrazovanje“ da sa članom iz tačke I ovog 
Rješenja zaključi ugovor kojim će se urediti 
međusobna prava i obaveze u skladu sa 
zakonom, drugim podzakonskim aktima i 
Pravilima JU „Centar za kulturu i obrazovanje“. 
 

IV 
Protiv ovog Rješenja prigovor može uputiti bilo 
koja zainteresirana strana u skladu sa članom 
16. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim 
imenovanjima F BiH („Službene novine F BiH“, 
broj: 12/03, 34/03 i 65/13). 
 

V 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja 
a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Ključ“. 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 



Juni  2023. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 6 

10 

 

Općinski  načelnik na osnovu člana 27. Zakona o 
lokalnoj samoupravi USK (“Službeni glasnik 
USK”, broj: 8/11), člana 40. Statuta općine Ključ 
(“Službeni  glasnik Općine Ključ“,broj: 3/10, 
3/11), Programa utroška sredstava za poticaj 
poljoprivrednoj proizvodnji na području općine 
Ključ za 2023.godinu broj: 04-20-199-4/23 od 
15.03.2023.godine, Uputstva za ostvarivanje 
novčanih podsticaja u primaenoj poljoprivrednoj 
proizvodnji na području općine Ključ za 
2023.godinu broj: 04-20-199-5/23 od 
15.03.2023.godine i Pravilnika o utvrđivanju 
uslova za ostvarivanje prava na podsticaj 
proizvodnje povrća na otvorenom – proizvodnja 
merkantilnog krompira i mladog krompira u 2023. 
godini broj: 04-20-666/23 od 05.04.2023.godine, 
donosi: 
 

ODLUKU 
o isplati sredstava - podsticaj proizvodnje povrća 

na otvorenom - proizvodnja merkantilnog 
krompira i mladog krompira na području općine 

Ključ u 2023. godini 
 
I. 

Ovom Odlukom odobrava se isplata sredstava u 
iznosu od 4.370,76 KM kao podsticaj 
poljoprivrednim proizvođačima za proizvodnju 
povrća na otvorenom - proizvodnja merkantilnog 
krompira i mladog krompira u 2023.godini, 
shodno Programu utroška sredstava za poticaj 
poljoprivrednoj proizvodnji na području općine 
Ključ za 2023.godinu, Uputstva za ostvarivanje 
novčanih podsticaja u primarnoj poljoprivrednoj 
proizvodnji na području općine Ključ i Pravilnika o 
utvrđivanju uslova za ostvarivanje prava na 
podsticaj proizvodnje povrća na otvorenom – 
proizvodnja merkantilnog krompira i mladog 
krompira u 2023. godini broj: 04-20-666/23 od 
05.04.2023.godine. 

 
II. 

Sredstva iz tačke I. ove Odluke obezbijeđena su 
Budžetom Općine Ključ ekonomski kod 614500 – 
Podsticaj poljoprivrednoj proizvodnji, a isplatiće 
se poljoprivrednim proizvođačima koji su se 
blagovremeno prijavili na Javni poziv za učešće u 
Programu podsticaja  proizvodnje povrća na 
otvorenom – proizvodnja merkantilnog krompira i 
mladog krompira u 2023. godini na području 
općine Ključ, koji su dostavili  tražene račune, a 
prema spisku koj je sastavni dio ove Odluke. 

 
III. 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 
finansije i trezor. 

 
IV. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a 
objaviće se u Službenom glasniku Općine Ključ. 

 
Broj: 04-20-666-2/23 
Datum:19.05.2023.godine 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 

Općinski  načelnik na osnovu člana 27. Zakona o 
lokalnoj samoupravi USK (“Službeni glasnik 
USK”, broj: 8/11), člana 40. Statuta općine Ključ 
(“Službeni  glasnik Općine Ključ“,broj: 3/10, 
3/11), Programa utroška sredstava za poticaj 
poljoprivrednoj proizvodnji na području općine 
Ključ za 2023.godinu broj: 04-20-199-4/23 od 
15.03.2023.godine, Uputstva za ostvarivanje 
novčanih podsticaja u primaenoj poljoprivrednoj 
proizvodnji na području općine Ključ za 
2023.godinu broj: 04-20-199-5/23 od 
15.03.2023.godine i Pravilnika o utvrđivanju 
uslova za ostvarivanje prava na podsticaj 
proizvodnje povrća u zatvorenim prostorima, 
plastenicima u 2023. godini na području općine 
Ključ broj: 04-20-667/23 od 05.04.2023.godine, 
donosi: 
 

ODLUKU 
o isplati sredstava - podsticaj proizvodnje povrća 

u zatvorenim prostorima, plastenicima na 
području općine Ključ u 2023. godini 

 
I. 

Ovom Odlukom odobrava se isplata sredstava u 
iznosu od 9.999,16 KM kao podsticaj 
poljoprivrednim proizvođačima povrća u 
zatvorenim prostorima, plastenicima u 2023. 
godini na području općine Ključ, shodno 
Programu utroška sredstava za poticaj 
poljoprivrednoj proizvodnji na području općine 
Ključ za 2023.godinu, Uputstva za ostvarivanje 
novčanih podsticaja u primarnoj poljoprivrednoj 
proizvodnji na području općine Ključ i Pravilnika o 
utvrđivanju uslova za ostvarivanje prava na 
podsticaj proizvodnje povrća u zatvorenim 
prostorima, plastenicima u 2023. godini na 
području općine Ključ broj: 04-20-667/23 od 
05.04.2023.godine. 

II. 
Sredstva iz tačke I. ove Odluke obezbijeđena su 
Budžetom Općine Ključ ekonomski kod 614500 – 
Podsticaj poljoprivrednoj proizvodnji, a isplatiće 
se poljoprivrednim proizvođačima koji su se 
blagovremeno prijavili na Javni poziv za učešće u 
Programu podsticaja proizvodnje povrća u 
zatvorenim prostorima, plastenicima u 2023. 
godini na području općine, koji su dostavili  
tražene račune, a prema spisku koj je sastavni 
dio ove Odluke. 

III. 
Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 
finansije i trezor. 

 



Juni  2023. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 6 

11 

 

IV. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a 
objaviće se u Službenom glasniku Općine Ključ. 
 
Broj:04-20-667-2/23 
Datum:19.05.2023.godine 

 
OPĆINSKI NAČELNIK 

Nedžad Zukanović, prof., s.r. 
 

Na osnovu člana 62. i 70. Zakona o organizaciji 
organa uprave u F BiH («Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine» broj: 35/05) i 
40. Statuta općine Ključ («Službeni glasnik 
općine Ključ», broj: 3/10 i 3/11), Općinski 
načelnik općine Ključ, d o n o s i 
 

O D L U K U 
O određivanju broja banaka putem kojih će 

se vršiti platni promet  
 

I 
Pružanje usluga platnog prometa poslovnih 
banaka za Općinu Ključ vršit će se putem 2 
(dvije) poslovne banke. 
 

II 
Disperzija novca sa depozitnog računa vršit će 
se na transakcijske račune poslovnih banaka na 
sljedeći način: 
1.Prihodi po ekonomskim kodovima: 
- 719114 – poseban porez na plaću za zaštitu od 
prirodnih i drugih nesreća  
- 719115 – poseban porez za zaštitu od prirodnih 
i drugih nesreća po osnovu ugovora o djelu i 
povremeni i privremenih poslova 
- 722581 – posebna naknada za zaštitu od 
prirodnih i drugih nesreća gdje je osnovica zbirni 
iznos neto plaće za isplatu  
- 722582 – posebna naknada za zaštitu od 
prirodnih i drugih nesreća gdje je osnovica zbirni 
iznos neto primanja po osnovu drugih 
samostalnih djelatnosti i povremenog 
samostalnog rada  
- 722583 - naknada za vatrogasne jedinice iz 
premije osiguranja imovine od požara i prirodnih 
sila 
- 722584 – naknada iz funkcionalne premije 
osiguranja od autoodgovornosti za vatrogasne 
jedinice praznit će se na podračun za zaštitu i 
spašavanje od nesreća otvorenog u Sparkasse 
bank br. 1994400056019825  
 
- 722433 – naknada za uređenje građevinskog 
zemljišta  
- 722435 – naknada po osnovu prirodnih 
pogodnosti – renta  
- 722437- naknada za postupak legalizacije 
javnih površina i građevina 

praznit će se na podračun za sredstva ostvarena 
na osnovu Odluke o građevinskom zemljištu u 
Sparkasse bank br.1994400034106361.  
 
722442 – naknada za izgradnju i održavanje 
javnih skloništa  
praznit će se na podračun za uplatu sredstava 
posebne namjene – naknade za izgradnju i 
održavanje javnih skloništa  otvorenog u 
Sparkasse bank br. 1994400034107913 
 
721121 -  prihod od iznajmljivanja zemljišta  
praznit će se na podračun za uplatu namjenskih 
sredstava ostvarenih od zamjene, zakupa i 
koncesije poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 
države otvorenog u Sparkasse bank 
br.1994400034108786. 
 
722449- ostale općinske naknade (održavanje 
zgrada)  
praznit će se na podračun za upravljanje i 
održavanje zajedničkih dijelova i uređaja zgrada 
otvorenog u Sparkasse bank 
br:1994400045414815. 
 
722329 - ostale općinske komunalne naknade i 
takse (komunalna naknada) 
Praznit će se na podračun za namjenska 
sredstva komunalne naknade otvorenog u 
Sparkasse bank br:1994400045700674. 
 
Ostali prihodi praznit će se na transakcijske 
račune otvorene u Raiffeisen bank – 
1610350020240062 u omjeru 10 %, a ostatak 
sredstava na transakcijski račun otvoren u 
Sparkasse bank – 1994400055683041. 

 
III 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje da 
važe Odluka o određivanju broja banaka putem 
kojih se vrši platni promet br:01-49-1293/17 od 
25.05.2017.god; Odluka o izmjeni Odluke o 
određivanju broja banaka putem kojih se vršiti 
platni promet br:01-49-1293-1/17 od 
10.4.2019.godine i Odluke o drugoj izmjeni 
Odluke o određivanju broja banaka putem kojih 
se vršiti platni promet br:01-14-1293-2/17 od 
21.05.2019.godine.  
 

IV 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenom glasniku općine 
Ključ“. 
 
Broj: 01-11-1-1185/23 
Datum: 16.05.2023.god 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 

 



Juni  2023. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 6 

12 

 

Na osnovu člana 40. Statuta Općine Ključ 
(„Službeni glasnik Općine Ključ“, br. 3/10 i 3/11) i 
Ugovora o sufinansiranju zapošljavanja - mjera 
„Zapošljavanje pripravnika 2023“   
 
Jedinstveni općinski organ uprave Općine 
Ključ, kojeg zastupa Općinski načelnik Nedžad 
Zukanović, prof. (u daljem tekstu: Općina Ključ) 
i  
JKP „RAD“ d.o.o. Ključ, kojeg zastupa direktor 
Muamer Egrlić, zaključuju 
 

S P O R A Z U M 
o sufinansiranju zapošljavanja pripravnika sa 

VSS 
 

Član 1. 
Ovim Sporazumom Općina Ključ i JKP „RAD“ 
d.o.o. Ključ utvrđuju način i iznos sufinansiranja 
zapošljavanja jednog (1) pripravnika sa visokom 
stručnom spremom i to Džaferagić Ajle iz Biljani-
Donji u trajanju od 12 mjeseci tj. od 17.4.2023. 
do 16.4.2024. godine. 
 

Član 2. 
Općina se obavezuje da će iznos od 411,14 KM 
za refundaciju doprinosa i iznos od 1% prosječne 
mjesečne neto plate u Federaciji BiH za 
refundaciju toplog obroka (dnevno), u trajanju od 
12 mjeseci, isplaćivati na račun JKP „RAD“ d.o.o. 
Ključ, a na osnovu mjesečnih zahtjeva JKP 
„RAD“ d.o.o. Ključ. 
 

Član 3. 
JKP „RAD“ d.o.o. Ključ se obavezuje da će u 
skladu sa Ugovorom o sufinansiranju 
zapošljavanja - mjera „Zapošljavanje pripravnika 
2023“, koji je sklopljen sa Federalnim zavodom 
za zapošljavanje i Službom za zapošljavanje 
Unsko-sanskog kantona, sve do isteka 
ugovornog odnosa za svaki protekli mjesec 
pripravniku isplatiti platu i ostale pripadajuće 
naknade. 
 

Član 4. 
JKP „RAD“ d.o.o. Ključ se obavezuje da će, sve 
do isteka ugovornog odnosa, mjesečno, a 
najkasnije do kraja mjeseca za protekli mjesec, 
dostavljati Službi za finansije i trezor Općine 
Ključ, specifikacije plata ovjerene u Poreznoj 
upravi Federacije BiH, platne liste za platu 
sufinansirane osobe, uplatnice za pojedinačne 
isplate plata, a u slučaju zbirne uplate plata, 
kopije izvoda banke iz kojih je vidljiva isplata 
pojedinačnih plata za sufinansiranu osobu. 
 

Član 5. 
U slučaju nastanka promjena koje mogu uticati 
na izvršenje ovog Sporazuma, JKP „RAD“ d.o.o. 
Ključ je dužan odmah o tome obavijestiti Službu 

za finansije i trezor Općine Ključ, a najkasnije u 
roku od osam dana. 

 
Član 6.  

U slučaju ukazane potrebe, a na zahtjev 
Jedinstvenog općinskog organa uprave Općine 
Ključ, pripravnik može biti angažovan na 
obavljanju poslova i u Jedinstvenom općinskom 
organu uprave Općine Ključ. 

 
 

Član 7. 
Ovaj Sporazum sačinjen je u pet (5) istovjetnih 
primjeraka, od kojih svaka strana zadržava po 2 
(dva) primjerka i Služba za finansije i trezor 
Općine Ključ 1 (jedan) primjerak. 

 
Član 8. 

Ovaj Sporazum stupa na snagu danom 
zaključivanja, a biće objavljen u „Službenom 
glasniku Općine Ključ“. 

 
OPĆINSKI NAČELNIK         
Nedžad Zukanović, prof., s.r.   
             
JKP „RAD“ D.O.O. KLJUČ  
Muamer Egrlić, s.r. 
 
Broj: 02-45-1258/23  
Ključ, 23.5.2023. godine  
 

Na osnovu člana 40. Statuta Općine Ključ 
(„Službeni glasnik Općine Ključ“, br. 3/10 i 3/11) i 
Ugovora o sufinansiranju zapošljavanja - mjera 
„Zapošljavanje pripravnika 2023“   
 
Jedinstveni općinski organ uprave Općine 
Ključ, kojeg zastupa Općinski načelnik Nedžad 
Zukanović, prof. (u daljem tekstu: Općina Ključ) 
i  
JKP „RAD“ d.o.o. Ključ, kojeg zastupa direktor 
Muamer Egrlić, zaključuju 
 

S P O R A Z U M 
o sufinansiranju zapošljavanja pripravnika sa 

VSS 
 

Član 1. 
Ovim Sporazumom Općina Ključ i JKP „RAD“ 
d.o.o. Ključ utvrđuju način i iznos sufinansiranja 
zapošljavanja jednog (1) pripravnika sa visokom 
stručnom spremom i to Medanović Sanela, iz 
Ključa, u trajanju od 12 mjeseci tj. od 17.4.2023. 
do 16.4.2024. godine. 
 

Član 2. 
Općina se obavezuje da će iznos od 411,14 KM 
za refundaciju doprinosa i iznos od 1% prosječne 
mjesečne neto plate u Federaciji BiH za 
refundaciju toplog obroka (dnevno), u trajanju od 



Juni  2023. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 6 

13 

 

12 mjeseci, isplaćivati na račun JKP „RAD“ d.o.o. 
Ključ, a na osnovu mjesečnih zahtjeva JKP 
„RAD“ d.o.o. Ključ. 
 

Član 3. 
JKP „RAD“ d.o.o. Ključ se obavezuje da će u 
skladu sa Ugovorom o sufinansiranju 
zapošljavanja - mjera „Zapošljavanje pripravnika 
2023“, koji je sklopljen sa Federalnim zavodom 
za zapošljavanje i Službom za zapošljavanje 
Unsko-sanskog kantona, sve do isteka 
ugovornog odnosa za svaki protekli mjesec 
pripravniku isplatiti platu i ostale pripadajuće 
naknade. 

Član 4. 
JKP „RAD“ d.o.o. Ključ se obavezuje da će, sve 
do isteka ugovornog odnosa, mjesečno, a 
najkasnije do kraja mjeseca za protekli mjesec, 
dostavljati Službi za finansije i trezor Općine 
Ključ, specifikacije plata ovjerene u Poreznoj 
upravi Federacije BiH, platne liste za platu 
sufinansirane osobe, uplatnice za pojedinačne 
isplate plata, a u slučaju zbirne uplate plata, 
kopije izvoda banke iz kojih je vidljiva isplata 
pojedinačnih plata za sufinansiranu osobu. 
 

Član 5. 
U slučaju nastanka promjena koje mogu uticati 
na izvršenje ovog Sporazuma, JKP „RAD“ d.o.o. 
Ključ je dužan odmah o tome obavijestiti Službu 
za finansije i trezor Općine Ključ, a najkasnije u 
roku od osam dana. 

 
Član 6.  

U slučaju ukazane potrebe, a na zahtjev 
Jedinstvenog općinskog organa uprave Općine 
Ključ, pripravnik može biti angažovan na 
obavljanju poslova i u Jedinstvenom općinskom 
organu uprave Općine Ključ. 

 
Član 7. 

Ovaj Sporazum sačinjen je u pet (5) istovjetnih 
primjeraka, od kojih svaka strana zadržava po 2 
(dva) primjerka i Služba za finansije i trezor 
Općine Ključ 1 (jedan) primjerak. 

 
Član 8. 

Ovaj Sporazum stupa na snagu danom 
zaključivanja, a biće objavljen u „Službenom 
glasniku Općine Ključ“. 
 
OPĆINSKI NAČELNIK         
Nedžad Zukanović, prof., s.r.   
             
JKP „RAD“ D.O.O. KLJUČ  
Muamer Egrlić, s.r. 
 
Broj: 02-45-1259/23  
Ključ, 23.5.2023. godine 
 

Broj: 02-45-1254/23 
Ključ, 23.5.2023. godine 
 
Na osnovu člana 13. Zakona o javnim 
nabavkama u BiH („Službeni glasnik BiH“, br. 
39/14 i 59/22), člana 3. Pravilnika o 
uspostavljanju i radu komisije za nabavke 
(„Službeni glasnik BiH“, broj: 103/14),  člana 40. 
Statuta Općine Ključ („Službeni glasnik Općine 
Ključ“, br. 3/10 i 3/11) i Akta Federalnog 
ministarstva prostornog uređenja, broj: 04-11-6-
379/22-184 od 14.04.2023. godine, Općinski 
načelnik Općine Ključ donosi: 
 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju Komisije za provođenje 

postupka javne nabavke 
u sklopu projekta „Adaptacija i uređenje 
sanitarnog čvora na Starom gradu Ključ“ 

 
I 
 

Imenuje se Komisija za provođenje postupka 
javne nabavke u sklopu projekta „Adaptacija i 
uređenje sanitarnog čvora na Starom gradu 
Ključ“ u sljedećem sastavu: 
 

 Čahut Armin – predsjednik Komisije, 

 Senad Zečević – zamjenik predsjednika 
Komisije, 

 Hata Šabić – član Komisije, 

 Jasna Bašić – zamjenik člana Komisije, 

 Jasna Bellaadem – član Komisije, 

 Rufad Čajić – zamjenik člana Komisije, 

 Suada Hamzić – član Komisije, 

 Amir Hadžić – zamjenik člana Komisije, 

 Zdravko Buljeta – član Komisije (predstavnik 
Federalnog ministarstva prostornog 
uređenja) 

 Mirsad Ramić – zamjenik člana Komisije 
(predstavnik Federalnog ministarstva 
prostornog uređenja). 
 

II 
 

Zadatak Komisije iz tačke I ovog Rješenja je da, 
u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama u 
BiH, vrši sljedeće poslove: 
a) Otvaranje zahtjeva za učešće, 
b) Provođenje javnog otvaranja ponuda, 
c) Pregledavanje, ocjena i uspoređivanje 

ponuda, 
d) Sačinjavanje zapisnika o ocjeni ponude, 
e) Sačinjavanje izvještaja o postupku javne 

nabavke, 
f) Davanje preporuke ugovornom organu za 

donošenje odluke o odabiru ili odluke o 
poništenju postupka nabavke. 

 
 



Juni  2023. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 6 

14 

 

III 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 
objaviće se u „Službenom glasniku Općine Ključ“. 

 
OPĆINSKI NAČELNIK 

Nedžad Zukanović, prof., s.r. 
 

 
Broj: 02-11-3-1255/23 
Ključ, 23.5.2023. godine 
 
Općinski načelnik Općine Ključ na osnovu člana 
27. Zakona o lokalnoj samoupravi USK 
(„Službeni glasnik Unsko - sanskog kantona“, 
broj: 8/11), člana 40. Statuta Općine Ključ 
(„Službeni glasnik Općine Ključ“, broj: 3/10 i 
3/11), člana 49. Odluke o izvršavanju Budžeta 
Općine Ključ za 2023. godinu („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 2/23), a na zahtjev Srpske 
pravoslavne eparhije Bihaćko - Petrovačka 
crkvena Opština Ključ, donosi: 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
 

Sa računa Općine Ključ izvršiti prenos sredstava 
u iznosu od  3.000,00 KM na žiro - račun Srpske 
pravoslavne eparhije Bihaćko - Petrovačka 
crkvena Opština Ključ za prioritetne i svrsishodne 
potrebe crkve (plaćanje računa za električnu 
energiju i komunalne usluge) i obilježavanje 
crkvene slave hrama „Vaznesenja Gospodnjeg“ u 
Ključu. 

 
II 
 

Sredstva iz tačke I ovog Zaključka isplatiti sa 
ekonomskog koda 614300 - grantovi neprofitnim 
organizacijama - Vjerske zajednice na račun 
Komercijalne banke AD Banja Luka filijala 
Mrkonjić Grad broj: 5710600000033504, Srpske 
pravoslavne eparhije Bihaćko -Petrovačka 
crkvena opština Ključ. 

 
III 

Srpska pravoslavna eparhija Bihaćko - 
Petrovačka crkvena Opština Ključ dužna  je 
sačiniti i dostaviti  izvještaj o namjenskom 
utrošku sredstava.  
  

IV 
 

Ukoliko ne opravdate utrošak sredstava obavezni 
ste izvršiti povrat sredstava na žiro račun Općine 
Ključ.      
 

V 
Za izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Služba 
za finansije i trezor Općine Ključ.  

 
VI 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku 
Općine Ključ. 

 
OPĆINSKI NAČELNIK 

Nedžad Zukanović, prof., s.r. 
 

 
 
Broj: 02-11-3-1261/23 
Ključ, 23.5.2023. godine 
 
Općinski načelnik Općine Ključ na osnovu člana 
27. Zakona o lokalnoj samoupravi USK 
(„Službeni glasnik Unsko - sanskog kantona“, 
broj: 8/11), člana 40. Statuta Općine Ključ 
(„Službeni glasnik Općine Ključ“, broj: 3/10 i 
3/11), člana 30. Odluke o izvršavanju Budžeta 
Općine Ključ za 2023. godinu („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 2/23), a na zahtjev Medžlisa 
Islamske zajednice Ključ, donosi: 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
Sa računa Općine Ključ izvršiti prenos sredstava 
u iznosu 500,00 KM na  račun Medžlisa Islamske 
zajednice Ključ, za sufinansiranje troškova 
kulturno - vjerske manifestacije  
„Dovište-Ključ“. 

 
II 

Sredstva iz tačke I ovog Zaključka isplatiti sa 
ekonomskog koda 613900 - obilježavanje 
značajnih datuma i događaja. 
 

III 
 

Medžlis Islamske zajednice Ključ, dužan je 
sačiniti i dostaviti izvještaj o namjenskom utrošku 
sredstava najkasnije do kraja mjeseca juna, a 
eventualno neutrošena sredstva, dužan je vratiti 
na transakcijski račun Općine Ključ. 

 
IV 
 

Za izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Služba 
za finansije i trezor Općine Ključ. 

 
V 
 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objaviće se u Službenom glasniku 
Općine Ključ. 

 
OPĆINSKI NAČELNIK 

Nedžad Zukanović, prof., s.r. 
 



Juni  2023. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 6 

15 

 

Broj: 02-11-3-1262/23 
Ključ, 24.5.2023. godine 
 
Općinski načelnik Općine Ključ na osnovu člana 
27. Zakona o lokalnoj samoupravi USK 
(„Službeni glasnik Unsko - sanskog kantona“, 
broj: 8/11), člana 40. Statuta Općine Ključ 
(„Službeni glasnik Općine Ključ“, broj: 3/10 i 
3/11), člana 49. Odluke o izvršavanju Budžeta 
Općine Ključ za 2023. godinu („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 2/23), a na zahtjev Medžlisa 
Islamske zajednice Ključ, donosi: 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
Sa računa Općine Ključ izvršiti prenos sredstava 
u iznosu 3.000,00 KM na  račun Medžlisa 
Islamske zajednice Ključ, za sufinansiranje 
troškova opremanja nove zgrade muftijstva 
banjalučkog. 

 
II 

Sredstva iz tačke I ovog Zaključka isplatiti sa 
ekonomskog koda 614300 - grantovi neprofitnim 
organizacijama - Vjerske zajednice, na račun 
Medžlisa Islamske zajednice Ključ. 
  

III 
Medžlis Islamske zajednice Ključ, dužan je 
sačiniti i dostaviti izvještaj o namjenskom utrošku 
sredstava najkasnije do 31.12.2023. godine, a 
eventualno neutrošena sredstva, dužan je vratiti 
na transakcijski račun Općine Ključ. 

 
IV 

Za izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Služba 
za finansije i trezor Općine Ključ. 

 
V 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objaviće se u Službenom glasniku 
Općine Ključ. 

 
OPĆINSKI NAČELNIK 

Nedžad Zukanović, prof., s.r. 
 

Broj : 02-11-3-921/23 
Datum, 4.5.2023. god. 
 
Općinski načelnik Općine Ključ, na osnovu člana 
27. Zakona o lokalnoj samoupravi USK 
(„Službeni glasnik USK“, broj: 8/11), člana 40. 
Statuta Općine Ključ („Službeni glasnik Općine 
Ključ“, broj: 3/10 i 3/11), člana 30. Odluke o 
izvršenju Budžeta Općine Ključ za 2023. godinu 
(„Službeni glasnik Općine Ključ“, broj: 2/23), d o 
n o s i: 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
Odobrava se plaćanje računa DOO „KAFERS-
CENTAR“ Ključ, račun broj: 001-00-000115/23  u  
iznosu od 38,60 KM, za plaćanje poklona za 
posjetu ratnom vojnom invalidu u Travniku. 

 
II 

Sredstva iz tačke I ovog Zaključka isplatiti sa 
ekonomskog koda 613900 - reprezentacija. 
 

III 
Za izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Služba 
za finansije i trezor općine Ključ. 

 
IV 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom  
glasniku Općine Ključ“. 

 
OPĆINSKI NAČELNIK 

Nedžad Zukanović, prof., s.r. 
 

Služba za stručne poslove Općinskog načelnika i  
Općinskog vijeća, opću upravu i društvene 
djelatnosti 
 
Broj: 02-11-3-1232/ 23 
Ključ, 17.5.2023. godine 
 
Općinski načelnik Općine Ključ na osnovu člana 
27. Zakona o lokalnoj samoupravi USK 
(„Službeni glasnik Unsko - sanskog kantona“, 
broj: 8/11), člana 40. Statuta Općine Ključ 
(„Službeni glasnik Općine Ključ“, broj: 3/10 i 
3/11), člana 30. Odluke o izvršavanju Budžeta 
Općine Ključ za 2023. godinu („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 2/23), a na zahtjev Udruženja 
„Alfa Romeo Club Zenica“ Zenica donosi: 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
Sa računa Općine Ključ izvršiti prenos sredstava 
u iznosu 1.000,00 KM na žiro - račun Udruženja 
„Alfa Romeo Club Zenica“ Zenica, za 
sufinansiranje troškova organizacije 
manifestacije „3. Međunarodni skup ljubitelja Alfa 
Romeo vozila - Ključ 2023“. 
 

II 
Sredstva iz tačke I ovog Zaključka isplatiti sa 
ekonomskog koda 613900 – obilježavanje 
značajnih datuma i manifestacija.  

III 
Udruženje „Alfa Romeo Club Zenica“ Zenica, 
dužno je sačiniti i dostaviti izvještaj o 
namjenskom utrošku sredstava u roku trideset 
dana po završetku manifestacije, a eventualno 
neutrošena sredstva dužno je vratiti na 
transakcijski račun Općine Ključ. 



Juni  2023. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 6 

16 

 

 
IV 

Za izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Služba 
za finansije i trezor Općine Ključ.  

 
V 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objaviće se u Službenom  glasniku 
Općine Ključ. 

 
OPĆINSKI NAČELNIK 

Nedžad Zukanović, prof., s.r. 
 

Broj: 02-11-3-1231/ 23 
Ključ, 17.5.2023. godine 
 
Općinski načelnik Općine Ključ na osnovu člana 
27. Zakona o lokalnoj samoupravi USK 
(„Službeni glasnik Unsko - sanskog kantona“, 
broj: 8/11), člana 40. Statuta Općine Ključ 
(„Službeni glasnik Općine Ključ“, broj: 3/10 i 
3/11), člana 30. Odluke o izvršavanju Budžeta 
Općine Ključ za 2023. godinu („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 2/23), a na zahtjev Udruženja 
„Moto klub PLAVI VITEZOVI II“ Bihać donosi: 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
Sa računa Općine Ključ izvršiti prenos sredstava 
u iznosu 1.000,00 KM na žiro - račun Udruženja 
„Moto klub PLAVI VITEZOVI II“ Bihać, za 
sufinansiranje troškova organizacije  „12. moto 
maratona Bihać - Srebrenica“. 

 
II 

Sredstva iz tačke I ovog Zaključka isplatiti sa 
ekonomskog koda 613900 – obilježavanje 
značajnih datuma i manifestacija.  

 
III 

Udruženje „Moto klub PLAVI VITEZOVI II“ Bihać, 
dužno je sačiniti i dostaviti izvještaj o 
namjenskom utrošku sredstava u roku trideset 
dana po završetku manifestacije, a eventualno 
neutrošena sredstva dužno je vratiti na 
transakcijski račun Općine Ključ. 
 

IV 
Za izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Služba 
za finansije i trezor Općine Ključ.  

 
V 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objaviće se u Službenom  glasniku 
Općine Ključ. 

 
OPĆINSKI NAČELNIK 

Nedžad Zukanović, prof., s.r. 
 

Broj: 02-11-3-907/ 23 
Ključ, 4.5.2023. godine 
 
Općinski načelnik Općine Ključ na osnovu člana 
27. Zakona o lokalnoj samoupravi USK 
(„Službeni glasnik Unsko - sanskog kantona“, 
broj: 8/11), člana 40. Statuta Općine Ključ 
(„Službeni glasnik Općine Ključ“, broj: 3/10 i 
3/11), člana 56. Odluke o izvršavanju Budžeta 
Općine Ključ za 2023. godinu („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 2/23), a na zahtjev udruženja 
„Biljani u srcu“ Biljani donosi: 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
Sa računa Općine Ključ izvršiti prenos sredstava 
u iznosu od 10.000,00 KM na žiro - račun 
udruženja „Biljani u srcu“ Biljani, za 
sufinansiranje troškova snimanja dokumentarnog 
filma. 
 

II 
Sredstva iz tačke I ovog Zaključka isplatiti sa 
ekonomskog koda 614300 – udruženje „Biljani u 
srcu“ – snimanje dokumentarnog filma 10. juli. 
 

III 
Udruženje „Biljani u srcu“ Biljani dužno je sačiniti 
i dostaviti izvještaj o namjenskom utrošku 
sredstava, najkasnije do 31.12.2023. godine, a 
eventualno neutrošena sredstva dužno je vratiti 
na transakcijski račun Općine Ključ. 
 

IV 
Za izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Služba 
za finansije i trezor Općine Ključ.  

 
V 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objaviće se u Službenom  glasniku 
Općine Ključ. 

 
OPĆINSKI NAČELNIK 

Nedžad Zukanović, prof., s.r. 
 

 
Broj: 02-11-3-706-6/ 23 
Ključ, 23.5.2023. godine 
 
Općinski načelnik Općine Ključ na osnovu člana 
27. Zakona o lokalnoj samoupravi USK 
(„Službeni glasnik Unsko - sanskog kantona“, 
broj: 8/11), člana 40. Statuta Općine Ključ 
(„Službeni glasnik Općine Ključ“, broj: 3/10 i 
3/11), člana 54. Odluke o izvršavanju Budžeta 
Općine Ključ za 2023. godinu („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 2/23), a na zahtjev Sportskog 
saveza Općine Ključ donosi: 
 



Juni  2023. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 6 

17 

 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
Sa računa Općine Ključ izvršiti prenos sredstava 
u iznosu od 430,00 KM na žiro - račun Sportskog 
saveza Općine Ključ, za sufinansiranje troškova 
u skladu sa tačkom 5 - Uređenje kantine iz 
Programa (Plana) utroška sredstava povodom 
obilježavanja 100 godina postojanja NK „Ključ“ iz 
Ključa. 
 

II 
Sredstva iz tačke I ovog Zaključka isplatiti sa 
ekonomskog koda 614300 - Sportski savez - 
obilježavanje 100 godina postojanja NK „Ključ“ 
Ključ. 
 

III 
Sportski savez Općine Ključ dužan je sačiniti i 
dostaviti izvještaj o namjenskom utrošku 
sredstava u roku trideset dana po završetku 
manifestacije, a eventualno neutrošena sredstva 
dužan je vratiti na transakcijski račun Općine 
Ključ. 

IV 
Za izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Služba 
za finansije i trezor Općine Ključ.  

 
V 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objaviće se u Službenom  
glasniku Općine Ključ. 

 
OPĆINSKI NAČELNIK 

Nedžad Zukanović, prof., s.r. 
 

 
Broj: 02-11-3-1354/23 
Ključ, 31.05.2023.godine 
 
Općinski načelnik općine Ključ, na osnovu 
27.Zakona o lokalnoj samoupravi USKantona 
("Službeni glasnik USkantona", broj 8/11), člana 
40.Statuta općine Ključ ("Službeni glasnik općine 
Ključ", broj 3/10 i 3/11), člana 24.Odluke o 
izvršavanju budžeta Općine Ključ za 2023.godinu 
("Službeni glasnik općine Ključ", broj 2/23) i 
članova 218. i 219. Zakona o upravnom postupku 
Federacije BiH („Službene novine Federacije 
BiH“ broj 2/98 i 48/99 ) d o n o s i 
 

Z A K L J U Č A K 
 
I 
 

Nalaže se prihvatanje i plaćanje računa sa 
brojem 23-360-000015 od 29.05.2023.godine 
izdatog od DOO "Kris" Ključ u iznosu od 1.664,00 
KM (sa PDV-om).  
 

II 
Sredstva iz tačke I ovog zaključka isplatit će se iz 
budžetske rezerve. 
 

III 
Za izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Služba 
za finansije i trezor općine Ključ. 
 

IV 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku 
općine Ključ. 

 
OPĆINSKI NAČELNIK 

Nedžad Zukanović, prof., s.r. 
 

 
Broj: 02-11-3-1353/23 
Ključ, 31.05.2023.godine 
 
Općinski načelnik općine Ključ, na osnovu 
27.Zakona o lokalnoj samoupravi USKantona 
("Službeni glasnik USkantona", broj 8/11), člana 
40.Statuta općine Ključ ("Službeni glasnik općine 
Ključ", broj 3/10 i 3/11), člana 28.Odluke o 
izvršavanju budžeta Općine Ključ za 2023.godinu 
("Službeni glasnik općine Ključ", broj 2/23) i 
članova 218. i 219. Zakona o upravnom postupku 
Federacije BiH („Službene novine Federacije 
BiH“ broj 2/98 i 48/99 ) d o n o s i 
 

Z A K L J U Č A K 
 
I 
 

Nalaže se prihvatanje i plaćanje računa sa 
brojem 1/5/2023 od 23.05.2023.godine izdatog 
od Taxi "CAKA" Ključ u iznosu od 100,00 KM (sa 
PDV-om) za koji nije provedena procedura 
nabavke propisana Zakonom o javnim 
nabavkama BiH.  
 

II 
 

Plaćanje računa izvršiti iz sredstava sa 
ekonomskog koda 613500-izdaci za prevoz. 
 

III 
Za izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Služba 
za finansije i trezor općine Ključ. 
 

IV 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u Službenom 
glasniku općine Ključ. 

 
OPĆINSKI NAČELNIK 

Nedžad Zukanović, prof., s.r. 
 

 



Juni  2023. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 6 

18 

 

Broj: 02-11-3-1249/23 
Ključ, 23.05.2023.godine 
 
Općinski načelnik općine Ključ, po zahtjevu 
Udruženja demobilisanih boraca odbrambeno-
oslobodilačkog rata 92-95 općine Ključ, a na 
osnovu člana 27.Zakona o lokalnoj samoupravi 
USKantona ("Službeni glasnik USkantona", broj 
8/11), člana 40.Statuta općine Ključ ("Službeni 
glasnik općine Ključ", broj 3/10 i 3/11), člana 
24.Odluke i izvršavanju budžeta Općine Ključ za 
2023.godinu ("Službeni glasnik općine Ključ", 
broj 2/23), člana 3.Pravilnika o korištenju tekuće 
budžetske rezerve ("Službeni glasnik općine 
Ključ", broj 1/19) i članova 218. i 219. Zakona o 
upravnom postupku Federacije BiH („Službene 
novine Federacije BiH“ broj 2/98 i 48/99) donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
 
I 
 

Odobrava se isplata novčanog iznosa od 
1.000,00 KM (hiljadu konvertibilnih maraka) 
Udruženju demobilisanih boraca odbrambeno-
oslobodilačkog rata 92-95 općine Ključ za pomoć 
demobilisanom borcu Jušić Huseinu za sanaciju-
adaptaciju stana u naselju Luke A2.  
 

II 
 

Odobrena sredstva će se koristiti isključivo po 
zahtjevu Udruženja demobilisanih boraca 
odbrambeno-oslobodilačkog rata 92-95 općine 
Ključ. 
Udruženje demobilisanih boraca odbrambeno-
oslobodilačkog rata 92-95 općine Ključ je dužno 
sačiniti i dostaviti Izvještaj o namjenskom utrošku 
sredstava najkasnije do 31.12.2023.godine, a 
eventualno neutrošena sredstva, dužno je vratiti 
na transakcijski račun općine Ključ. 
 

III 
 

Sredstva iz tačke I.ovog zaključka isplatit će se iz 
budžetske rezerve. 
 

IV 
 

Za izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Služba 
za finansije i trezor općine Ključ. 
 

 
 

V 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u Službenom 
glasniku općine Ključ. 

 
 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 

 
Broj: 01-11-1-1296/23 
Ključ, 30.05.2023. godine 
 
Na osnovu člana 40. Statuta općine Ključ – 
Prečišćeni tekst ( „Službeni glasnik općine Ključ“, 
broj: 3/10 i 3/11 ) i člana 17. Odluke o izvršavanju 
budžeta općine Ključ za 2023. godinu ( „Službeni 
glasnik općine Ključ“, broj: 2 /23 ), Općinski 
načelnik općine Ključ donosi  
 

 Z A K L J U Č A K 
o preraspodjeli sredstava iz Budžeta općine Ključ za 

2023. godinu 
 
I 

Na osnovu zahtjeva Služba za prostorno uređenje, 
stambeno-komunalne, imovinsko-pravne i 
geodetske poslove broj: 03-19-sl-4/23 odobrava se 
preraspodjela sredstava predviđenih u Budžetu  
općine Ključ za 2023. godinu i to: 
 
1. Izvršiti povećanje sredstava  za iznos od  

15.000,00 KM 
- ekonomski kod 821000 nabavka stalnih 

sredstava  – uređenje gradskog groblja II 
faza za iznos od 15.000,00 KM 
 

2. Izvršiti smanjenje sredstava  za iznos od  
15.000,00 KM 

- ekonomski kod 821000 nabavka stalnih 
sredstava – zemljište, eksproprijacija za 
iznos od  15.000,00 KM 

 
II 

Za izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Služba za 
finansije i trezor. 
 

III 
Ovaj  Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviće se u „Službenom glasniku općine Ključ “ 

 
OPĆINSKI NAČELNIK 

Nedžad Zukanović, prof., s.r.

  

 
 
 
 
 



Juni  2023. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 6 

19 

 

SADRŽAJ SLUŽBENOG GLASNIKA OPĆINE KLJUČ BROJ: 6/23 
 

Akti Općinskog vijeća – XXVI REDOVNA  sjednica 

 

Zaključak- usvaja se Zapisnik sa XXV redovne  sjednice  Općinskog vijeća općine Ključ .............................. 1 

Zaključak- usvaja se Izvještaj o izvršenju odluka i zaključaka sa XXV redovne sjednice Općinskog vijeća.... 1 

Zaključak- usvaja se Rješenje o razrješenju čl. Komisije za odlikovanja i općinska priznanja ...................... 1 

RJEŠENJE o razrješenju čl. Komisije za odlikovanja i općinska priznanja (Hakija Begić) ............................. 2 

Zaključak - usvaja se Rješenje o imenov.  čl. Komisije za odlikovanja i općinska priznanja........................... 2 

Rješenje o imenov.  čl. Komisije za odlikovanja i općinska priznanja (Aiz Burzić)............................................ 2 

Zaključak- usvaja se Rješenje o razrješenju čl. Komisije za lokalnu samoupravu ........................................... 3 

RJEŠENJE o razrješenju čl. Komisije za lokalnu samoupravu (Amina Draganović) ...................................... 3 

Zaključak - usvaja se Rješenje o imenov.  čl. Komisije za lokalnu samoupravu ........................................... 3 

RJEŠENJE o imenov.  čl. Komisije za lokalnu samoupravu (Umija Draganović) ......................................... 4 

Zaključak- usvaja se Izvj. o radu JU „Centar za kulturu i obrazovanje“ za 2022. godinu ................................. 4 

Zaključak- usvaja se Plan rada JKP „RAD“ doo Ključ za 2023. godinu ........................................................... 4 

Zaključak- prihvata se Informacija o stanju poljoprivrede za 2022. godinu ..................................................... 4 

Zaključak- prihvata se Informacija o zloupotrebama opojnih droga za 2022. godinu ...................................... 5 

Zaključak- prihvata se Informacija o stanju i problemima u oblasti zdravstvene zaštite za 2022. godinu ...... 5 

Zaključak- prihvata se Informacija o materijalnom položaju penzionera u 2022 godini .................................. 5 

Zaključak- prihvata se Informacija o radu i finansijskom poslovanju NVO za 2022. godinu ............................ 6 

Zaključak- prihvata se Informacija o zbrinjavanju pasa lutalica ...................................................................... 6 

 
Akti Općinskog načelnika 
 

 

Rješenje o imenovanju NO JU „Centar za socijalni rad“ ................................................................................ 6 

Rješenje o imenovanju JU JU „Centar za socijalni rad“ ................................................................................. 7 

Rješenje o imenovanju UO JU “Općinski fond za komunalne djelatnosti i infrastrukturu” .............................. 8 

Rješenje o imenovanju NO JU “Općinski fond za komunalne djelatnosti i infrastrukturu” .............................. 8 

Rješenje o imenovanju UO JU “Centar za kulturu i obrazovanje” .................................................................... 9 

Rješenje o imenovanju NO JU “Centar za kulturu i obrazovanje” ................................................................. 9 

Odluka – posticaj proizvodnji krompira .......................................................................................................... 10 

Odluka – podsticaj proizvodnji u plastenicima ............................................................................................... 10 

Odluka o određivanju broja banaka putem kojih će se vršiti platni promet ................................................... 11 

Sporazum o sufinansiranju zapošljavanja pripravnika sa VSS 12 

Sporazum o sufinansiranju zapošljavanja pripravnika sa VSS 12 

Rješenje o imenovanju Komisije za provođ.post.javne nabavke-sanit. čvor na Starom gradu ..................... 13 

Zaključak – prenos sredstava na račun Srpske pravoslavne eparhije .......................................................... 14 

Zaključak – prenos sredstava na račun Medžlisa IZ Ključ ............................................................................ 14 

Zaključak – prenos sredstava na račun Medžlisa IZ Ključ ............................................................................ 15 

Zaključak – plaćanje računa .......................................................................................................................... 15 

Zaključak – prenos sredstava Udruženju “Alfa Romeo Club Zenica” ........................................................... 15 

Zaključak – prenos sredstava Udruženju “Moto klub Plavi vitezovi II” .......................................................... 16 

Zaključak – prenos sredstava Udruženju “Biljani u srcu” .............................................................................. 16 



Juni  2023. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 6 

20 

 

Zaključak – prenos sredstava na račun Sportskog saveza ........................................................................... 17 

Zaključak – plaćanje računa .......................................................................................................................... 17 

Zaključak – plaćanje računa .......................................................................................................................... 17 

Zaključak – isplata Udruženju demobilisanih boraca ................................................................................... 18 

Zaključak – preraspodjela sredstava ........................................................................................................... 18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Štampa: Služba za stručne poslove Općinskog načelnika i Općinskog vijeća, opću upravu i 

društvene djelatnosti 

Jedinstveni općinski organ uprave Općine Ključ 

 

Cijena jednog primjerka: 5,00 KM 

Cijena godišnje pretplate: 50,00 KM 

Pretplata se vrši na žiro račun Općine Ključ na broj: 1990440002050484, otvoren kod Sparkasse banke, 

Šifra općine: 048, Vrsta prihoda: 722 631, Budžetska organizacija: 1010011. 

Pismeni zahtjev za pretplatu i dokaz o uplati dostavljaju se, putem pisarnice, Službi za stručne poslove 

Općinskog načelnika i Općinskog vijeća, opću upravu i društvene djelatnosti Jedinstvenog općinskog 

organa uprave Općine Ključ 


